বাংলাদেশ

গেজেট

অতিরিক্ত সংখ্যা

কর্তৃপক্ষ কর্তৃক প্রকাশিত

সোমবার, নভেম্বর ৪, ২০১৯

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ

প্রজ্ঞাপন

ঢাকা, ১৮ কার্তিক ১৪২৬/০৩ নভেম্বর ২০১৯

নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৪২১.৮৪.০৪৩.১৯.৩২৭—মন্ত্রিপরিষদ সচিব জনাব মোহাম্মদ শফিউল আলম বাংলাদেশ সরকারের মনোনয়নে আগামী নভেম্বর মাসের শুরুতে বিশ্বব্যাংকের বিকল্প নির্বাহী পরিচালক হিসাবে দায়িত্ব গ্রহণ করবেন। মন্ত্রিপরিষদ সচিব হিসাবে মন্ত্রিসভা-বৈঠকে তাঁর শেষ উপস্থিতির এই দিনে মন্ত্রিসভা সুদীর্ঘ কর্মজীবনে প্রজাতন্ত্রের কর্মে তাঁর মূল্যবান সেবার কথা স্মরণ করছে। জনাব মোহাম্মদ শফিউল আলম ৩৬ বছর যাবৎ প্রজাতন্ত্রের কর্মে নিযুক্ত থেকে পেশাদারিত্ব, দক্ষতা, সততা, বিচক্ষণতা ও সুনামের সঙ্গে দায়িত্ব পালনের মাধ্যমে দেশ ও জাতির কল্যাণে কাজ করে গেছেন।

২। সরকারি কর্মকর্তা হিসাবে দীর্ঘকাল দেশের সেবায় গুরুত্বপূর্ণ অবদান রাখায় মোহাম্মদ শফিউল আলম-কে আন্তরিক অভিনন্দন ও ধন্যবাদ জানিয়ে এবং সেইসঙ্গে বিশ্বব্যাংকের বিকল্প নির্বাহী পরিচালক হিসাবে দায়িত্ব পালনের ক্ষেত্রে তাঁর সর্বাঙ্গীণ সাফল্য কামনা করে মন্ত্রিসভার ১২ কার্তিক ১৪২৬/২৮ অক্টোবর ২০১৯ তারিখের বৈঠকে একটি প্রস্তাব গৃহীত হয়েছে।

৩। মন্ত্রিসভার বৈঠকে গৃহীত উক্ত ধন্যবাদ প্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,

খন্দকার আনোয়ারুল ইসলাম
মন্ত্রিপরিষদ সচিব

(২৪৬০১)

মূল্য : টাকা ৪.০০

মন্ত্রিসভার খন্যবাদ প্রস্তাব

১২ কার্তিক ১৪২৬
ঢাকা : ২৮ অক্টোবর ২০১৯

মন্ত্রিপরিষদ সচিব জনাব মোহাম্মদ শফিউল আলম বাংলাদেশ সরকারের মনোনয়নে আগামী নভেম্বর মাসের শুরুতে বিশ্বব্যাংকের বিকল্প নির্বাহী পরিচালক হিসাবে দায়িত্ব গ্রহণ করবেন। মন্ত্রিপরিষদ সচিব হিসাবে মন্ত্রিসভা-বৈঠকে তাঁর শেষ উপস্থিতির এই দিনে মন্ত্রিসভা সুদীর্ঘ কর্মজীবনে প্রজাতন্ত্রের কর্মে তাঁর মূল্যবান সেবার কথা স্মরণ করছে।